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Łazik marsjański dziełem studentów AGH

Będzie miał sześć kół, chwytak na ramieniu i minilaboratorium chemiczne - łazik
budowany przez studentów AGH w 2013 roku ma wziąć udział w konkursie pojazdów
marsjańskich na pustyni w amerykańskim stanie Utah. Będzie gotowy już w październiku
tego roku.
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Łazika konstruują członkowie Koła Naukowego INTEGRA Akademii Górniczo-Hutniczej. Pracuje nad
nim około 30 osób, skupionych w kilku sekcjach. Pracę studentów wspomagają i nadzorują dr
Dariusz Marchewka i dr Paweł Piątek z Katedry Automatyki AGH.

W zawodach startować mogą zarówno roboty jeżdżące, kroczące, pełzające, na kołach lub
gąsienicach. Pojazd budowany przez studentów AGH będzie poruszał się na sześciu kołach,
posługiwał się chwytakiem na ramieniu, transmitował obraz przy pomocy zestawu kamer, a sterować
nim będzie jednostka centralna, komunikująca się bezprzewodowo z centrum dowodzenia. Obecnie
młodzi konstruktorzy tworzą konstrukcję pojazdu, opracowują tzw. protokoły komunikacyjne,
zastanawiają się nad wyborem typu silników itd. Niebawem powstanie prototyp, który zostanie
poddany testom.

Na pokładzie łazika znajdzie się więc najprawdopodobniej minilaboratorium chemiczne, w którym
zbadane zostaną pobrane próbki gruntu. Pojazd będzie ważył do 50 kilogramów, a jego gabaryty nie
przekroczą wymiarów metr na metr.

Łazik powinien być gotowy najpóźniej do połowy października tego roku. W roku 2013 wystartuje
w konkursie pojazdów marsjańskich University Rover Challenge (URC), organizowanym co roku
przez The Mars Society na pustyni w Utah, w USA. Miejsce zawodów wybrano nie bez przyczyny.
Warunki panujące na pustyni w Utah bardzo przypominają krajobraz marsjański. Dlatego The Mars
Society właśnie tam zbudowało prototypową bazę, w której organizuje coroczne zawody łazików
konstruowanych przez studentów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.

 
15-01-2026

Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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